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 Protokół nr 8/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w dniu 13 lutego 2015 r. 
 
 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – pan Zbigniew Ziejewski /lista obecności 
stanowi załącznik nr 1/.  Rozszerzono porządek posiedzenia o następujące punkty: 
 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie oddania w najem Pani Patrycji Gruszczyńskiej 
lokalu użytkowego w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Grunwaldzkiej 3. 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 11 do arkusza 
organizacji roku szkolnego 2014/2015 w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 

3. Zapoznanie się z opinią Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w ZSZ 
w Kurzętniku. 

 
Do proponowanego porządku Członkowie Zarządu nie zgłosili żadnych uwag. Stanowi on 
załącznik nr 2. 
 
/na posiedzenie wszedł pan Kazimierz Wiśniewski – Przewodniczący Rady Powiatu/ 
 
Pierwszym punktem z porządku posiedzenia było przyj ęcie protokołów: nr 6/2015, 7/2015. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokoły. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak, K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Drugim punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z wnioskami mieszkańców 
gminy Kurzętnik zgłoszonych na zebraniach wiejskich w sołectwach. 
/na posiedzenie wszedł pan Ryszard Kłosowski – dyrektor ZDP z/s w Kurzętniku/ 
 
Pan Starosta odczytał pismo dotyczące wniosków mieszkańców gminy Kurzętnik. 
 
- wniosek mieszkańców Kurzętnika o wykonanie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 
Nowe Miasto Lubawskie – Lipowiec w miejscowości Kurzętnik przy skrzyżowaniu               
ul. Betoniarskiej z ul. Storczykową. 
 
Pan Kłosowski poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu komisji w gminie Kurzętnik. 
Dodał, że wniosek jest zasadny a lokalizacja przejścia i chodnika dla pieszych w obszarze 
skrzyżowania ul. Betoniarskiej z ul. Storczykową i ul. Dworcową zostanie uzgodniona z 
gminą Kurzętnik. Wybudowanie przejścia w uzgodnionej lokalizacji nastąpiłoby do            
30 czerwca 2015 r.  

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,                      
K. Trzaskalska, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
 - wniosek mieszkańców Kurzętnika o wybudowanie oświetlenia wzdłuż ścieżki rowerowej     
 przy ul. Betoniarskiej na odcinku Kurzętnik – Nowe Miasto Lubawskie. 
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Pan Kłosowski poinformował, że ciąg pieszo-rowerowy powstał w 2010r. przy pomocy 
gminy Kurzętnik oraz gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. Wyjaśnił, że zgodnie z  
art.18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. z 2012r. poz.1059 ze zm.) 
planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy oraz 
finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy 
należy do zadań własnych gminy. W związku z tym rozpatrzenie wniosku o wybudowanie 
oświetlenia wzdłuż ścieżki rowerowej przy ulicy Betoniarskiej na odcinku drogi powiatowej 
Kurzętnik – Nowe Miasto Lubawskie należy do gminy Kurzętnik (długość ok. 0,32 km) oraz 
gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie (długość ok. 1,55 km). 
 
- wniosek mieszkańców Kurzętnika o wybudowanie parkingu przy budynku Zespołu Szkół  
Zawodowych dla uczniów i nauczycieli. 
 

Pan Kłosowski poinformował, że parking przy budynku Zespołu Szkół Zawodowych dla 
uczniów i nauczycieli został wyznaczony i utwardzony płytami prefabrykowanymi.  
Pan Starosta stwierdził, że przy planowanej budowie w roku 2015 hali sportowej parking 
zostanie powiększony. Pani Trzaskalska zaproponowała, żeby pan M. Wodara - dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych poinformował uczniów szkoły o wyznaczeniu miejsc 
parkingowych i zakazie korzystania z parkingów obok Urzędu Gminy Kurzętnik oraz obok 
pawilonów handlowych. 
Członkowie Zarządu przychylili się do propozycji pani Trzaskalskiej. 
 
- wniosek mieszkańców wsi Tereszewo w sprawie właściwego oznakowania skrzyżowania 
przy kościele lub zmianę organizacji ruchu na tym skrzyżowaniu. 
 
Pan Kłosowski wyjaśnił, że chodzi o kwestię dotyczącą parkowania samochodów przy 
kościele, przy sklepie oraz na drodze powiatowej. Dodał, że rada sołecka zadeklarowała, iż 
wykona parking na terenie starej szkoły. Poinformował, że oznakowanie skrzyżowania dróg 
powiatowych Nr 1317 N i 1248 N zostanie skorygowane o dostawienie dodatkowego znaku 
A-7 wraz z tabliczką T-1. Pozostałe znaki zostaną poddane analizie w trakcie wiosennego 
przeglądu dróg powiatowych wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Nowym Mieście 
Lubawskim. Nadmienił, że ewentualna zmiana organizacji ruchu może nastąpić po 
ustaleniach dokonanych w trakcie tego przeglądu. 

 
- wniosek dotyczący wspólnego działania Starostwa Powiatowego i Gminy Kurzętnik w 
kwestii budowy dróg Nielbark – Tereszewo i Marzęcice – Małe Bałówki – Partęczyny. 
 
Pan Kłosowski poinformował, że w 2003r. od Marzęcic do Wielkich Bałówek był wykonany 
remont nawierzchni ok. 4 km. Natomiast od Małych Bałówek do Tereszewa stan nawierzchni 
jest bardzo zły. Dodał, że koszt remontu w/w odcinka wyniósłby ok. 670 tys. zł.  
Pan Starosta stwierdził, że w roku 2015 powiat podjął się realizacji inwestycji na terenie 
Gminy Kurzętnik i Nowe Miasto Lubawskie „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1335 N 
Nowe Miasto Lubawskie – Mroczno – Słup na odcinku Nowe Miasto Lubawskie – 
Gwiździny” o długości 4.05 km za kwotę 3,2 mln zł, oraz zaplanował realizację w roku 2016 
dwóch dużych inwestycji na terenie Gminy Biskupiec: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 
1299 N gr. woj. (Brodnica) – Krotoszyny – Szwarcenowo – dr. pow. Nr 1333 N (Radomno) 
na odcinkach Łąkorz – Bielice oraz Krotoszyny - Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670” 
o łącznej długości 5,2 km, oraz „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1279 N Kisielice – 
Biskupiec” o długości 5,9 km, których koszt szacuje się na ponad 5,5 mln zł.  
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Ponadto pan Starosta dodał, że w roku 2016 zostaną podjęte decyzje o wyborze kolejnych 
odcinków dróg powiatowych do przebudowy w latach następnych.  
Pani Grzywacz poinformowała, że odcinek od Gryźlin do Wonnej jest w bardzo złym stanie. 
Stwierdziła, że ten odcinek również powinien być wyremontowany w najbliższych latach.   
Pan Starosta poinformował, że jeżeli udałoby się wybudować halę sportową bez naruszenia 
budżetu powiatu oraz sprzedać mienie powiatu to część dochodu można by przeznaczyć na 
remont dróg i szpitala powiatowego.  
Pani Trzaskalska zapytała, czy do ZDP wpłynął wniosek odnośnie drogi lub chodników w 
miejscowości Zajączkowo. 
Pan Kłosowski wyjaśnił, że chodzi o połączenie chodników w jeden ciąg tj. chodnika przy 
szkole oraz przy dalszych zabudowaniach, zostało do wykonania ok. 600 m chodnika. Dodał, 
że wniosek został uznany za zasadny, niemniej jednak w pierwszej kolejności należy 
rozwiązać kwestię drzew. Wyjaśnił, że jeżeli Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska uzna, 
iż drzewa są zdrowe to może nie wydać decyzji o ich usunięciu. Natomiast jeżeli uzna, że 
bezpieczeństwo mieszkańców jest ważniejsze to wyda decyzję pozytywną. Dopiero wówczas 
będzie można przystąpić do inwestycji razem z gminą Grodziczno.  
 
Pismo dotyczące wniosków mieszkańców gminy Kurzętnik, stanowi załącznik nr 3. 
 
/pan Starosta opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Pan Kłosowski poinformował, że w dniach od 09.02.2015r. do 12.02.2015r. odbyła się wizja 
lokalna przedstawicieli z  Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodał, że po uwzględnieniu petycji z 
gmin wykonane zostało zestawienie dotyczące dróg. Nadmienił, że przedstawiciele Zarządu 
Dróg Wojewódzkich wstępnie dokonali kwalifikacji dotyczącej remontów poszczególnych 
odcinków dróg. Poinformował, że podczas wizji dróg w gminie Biskupiec wszystkie petycje 
zostały wstępnie uwzględnione. Dodał, że przedstawiciele ZDW zaproponowali, iż sami 
wykonają dokumentację dotyczącą remontów poszczególnych odcinków dróg, nie chcą żeby 
gminy zlecały wykonanie dokumentacji. Pan Kłosowski omówił wizję lokalną na 
poszczególnych odcinkach dróg. Ponadto poruszył kwestię dotyczącą rozbiórki wiaduktu przy                        
ul. Narutowicza. 
 
Pan Kłosowski poinformował, że wpłynęła informacja z gminy Biskupiec, stanowiąca 
załącznik nr 4, dotycząca rezygnacji z realizacji w roku 2015 zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi gminnej Lipinki – Biskupiec oraz Podlasek – Podlasek Mały” oraz 
rezygnacji z pomocy finansowej w wysokości 480 000 zł deklarowanej w umowie z dnia 
24.09.2014r.  
 
Pan Kurowski poruszył kwestię dotyczącą remontu drogi na Gwiździny. Zapytał, czy 
procedury przetargowe zostały już uruchomione.  
Pan Kłosowski odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu Zarządu zostanie przyjęta 
specyfikacja dotycząca „Przebudowy drogi powiatowej Nr 1335N Nowe Miasto Lubawskie – 
Mroczno – Słup na odcinku Nowe Miasto Lubawskie – Gwiździny” oraz zostanie powołana 
komisja przetargowa.  
 
/pan Starosta wszedł na posiedzenie Zarządu/ 
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Trzecim punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z pismem pana Gustawa Marka 
Brzezina – Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego  w sprawie realizacji Planu 
Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. 
 
Pan Kłosowski poinformował, że dziesięć powiatów nie podpisało umowy z marszałkiem 
województwa warmińsko – mazurskiego w powyższej kwestii. Dodał, że środki w wysokości 
ok. 502 tys. zł za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym wpłynęły na konto powiatu. 
Nadmienił, że planowana kwota, która jeszcze wpłynie do budżetu powiatu wyniesie           
ok. 245 tys. zł. Natomiast szacunkowa całkowita opłata roczna za zajęcie pasa drogowego, 
która powinna wpłynąć do 15.01.2016r. wyniesie ok. 845 tys. zł. 
Pan Starosta zapytał jakie korzyści będą miały powiaty, które podpisały umowy. 
Pan Kłosowski odpowiedział, że powiaty które podpisały dokument mogą przystąpić do 
dalszej realizacji sieci szerokopasmowej tj. do tzw. „ostatniej mili”.  
 
Pan Starosta odczytał pismo pana Gustawa Marka Brzezina, które stanowi załącznik nr 5. 
Zarząd nie podjął decyzji o podpisaniu umowy z marszałkiem województwa warmińsko – 
mazurskiego. Za nie podpisaniem umowy głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,                        
K. Trzaskalska,  B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Czwartym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z pismem pana Józefa 
Blanka – Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego w sprawie współfinansowania zmiany 
lokalizacji przej ścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Grunwaldzka i Żwirki i Wigury. 
 
Pan Kłosowski poinformował, że gmina miejska Nowe Miasto Lubawskie deklaruje 
udzielenie pomocy finansowej i pokrycie części kosztów związanych z w/w inwestycją. 
 
Pismo pana J. Blanka stanowi załącznik nr 6. 
 
/pan K. Wiśniewski oraz pan R. Kłosowski opuścili posiedzenie Zarządu/ 
 
Piątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych „Powiatowego Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017”. 
/na posiedzenie weszła pani Urszula Łydzińska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie/ 
 
Pani Łydzińska poinformowała, że jest to już druga edycja programu. Dodała, że w chwili 
obecnej najważniejszą kwestią jest podjęcie decyzji przez Zarząd czy iść w kierunku 
rodzinnej pieczy zastępczej czy w kierunku instytucjonalnej pieczy zastępczej. Szczegółowo 
omówiła Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017”.  
Członkowie Zarządu przychylili się do kwestii dotyczącej rozwoju rodzinnej pieczy 
zastępczej. Stwierdzili, że lepszym rozwiązaniem byłoby umieszczanie dzieci w rodzinach 
zastępczych a nie w placówce opiekuńczo - wychowawczej. 
Pani Łydzińska omówiła procedurę pozyskiwania rodzin zastępczych. Zaproponowała, żeby 
konsultacje odbyły się w dniach 16.02.2015r. – 26.02.2015r. 
Zarząd przychylił się do w/w terminu.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017” stanowi załącznik nr 7. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
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/pan K. Wiśniewski opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Szóstym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z 
działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim za 
2014 rok.  
 
Pani Łydzińska szczegółowo omówiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 8. 
 
Siódmym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z 
efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2014. 
 
Pani Łydzińska szczegółowo omówiła sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 9. 
 
Ósmym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim. 
/na posiedzenie weszła pani Karina Leliwa – kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej/ 
 
Pani Łydzińska poinformowała, że PCPR ocenia złożone sprawozdanie z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej, które 
jest prowadzone przez Zarząd Oddziału Miejskiego TPD w Nowym Mieście Lubawskim. 
Pani Leliwa szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej. 
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 

/pani U. Łydzińska oraz pani K. Leliwa opuściły posiedzenie Zarządu/ 

Dziewiątym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej w miejscowości Lipowiec, gmina Kurzętnik. 
/na posiedzenie wszedł pan Andrzej Samsel – naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i 
Gospodarki Mieniem/ 
 
Pan Samsel poinformował, że Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Mieniem po 
przeanalizowaniu dokumentacji oraz po zapoznaniu się z opinią Wydziału Środowiska i 
Rolnictwa nie składa uwag do uchwały w przedmiotowej sprawie.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 

Wniosek gminy Kurzętnik stanowi załącznik nr 10. 
Opinie Wydziału Środowiska i Rolnictwa oraz Wydziału Architektury, Budownictwa i 
Gospodarki Mieniem stanowią załączniki nr 11 i 12. 
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Dziesiątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z ofertą pana Mirosława 
Mężykowskiego dotyczącą sprzątania budynków Starostwa Powiatowego. 
/na posiedzenie wszedł pan Wojciech Umiński – inspektor w Wydziale Architektury, 
Budownictwa i Gospodarki Mieniem/ 
 
Pan Starosta odczytał w/w ofertę. 
Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że oferta nie zawiera informacji dotyczącej zakupu środków 
czystości, jest tylko mowa o zakupie mydła, papieru toaletowego i ręczników papierowych.  
Pan Umiński stwierdził, że oferta jest niepełna, ponieważ nie zawiera m.in. takiej informacji, 
czy mycie okien w budynkach jest w ramach oferty, czy za dodatkową opłatą. Dodał, że nie 
ma również informacji do kiedy oferta jest aktualna.  
Pan Starosta zapytał ile osób jest zatrudnionych na stanowisku sprzątaczki. 
Pan Umiński odpowiedział, że cztery osoby tj. dwie w budynku przy ul. Rynek 1 oraz dwie w 
budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3. 
Pan Starosta zapoznał się z zestawieniem dotyczącym wynagrodzeń osób zatrudnionych na 
stanowisku sprzątaczki. 
Pani Sekretarz poinformowała, że jedna z osób jest zatrudniona w ramach prac 
interwencyjnych. Dodała, że wcześniej w/w osoba była zatrudniona w ramach stażu 
skierowanego do osób w wieku 50+. 
Pan Umiński poinformował, że w 2014r. koszty zatrudnienia plus koszty wszystkich środków 
czystości wyniosły ok. 8 600 zł /oferta firmy sprzątającej 9000 zł/. 
 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z w/w ofertą nie jest zainteresowany wszczęciem 
postępowania na udzielenie zamówienia publicznego w zakresie sprzątania budynków 
administracyjno – biurowych przy ul. Rynek 1 i ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 
Lubawskim. 
 
Oferta w/w firmy stanowi załącznik nr 13. 
 
/pan A. Samsel opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Jedenastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie przyjęcia sprawozdania Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia 
Lubawska, któremu zlecono realizację zadania publicznego. 
 
Pani Sekretarz omówiła protokół z kontroli, stanowiący załącznik nr 14. 
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 

Dwunastym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją z 
wykonania kontroli finansowych w II półroczu 2014r. 
 
Pani Sekretarz omówiła informację, która stanowi załącznik nr 15. 
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Trzynastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie ustalenia stawki dotacji na jednego słuchacza dla niepublicznych szkół przyjętej 
na rok 2015. 
/na posiedzenie wszedł pan Andrzej Korecki – naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i 
Promocji/ 
 
Pan Korecki poinformował, że wyliczono stawkę w wysokości 119,60 zł. Do ustalenia stawki 
dotacji na jednego słuchacza szkoły niepublicznej wzięto pod uwagę wydatki bieżące 
poniesione przez szkoły podobnego typu i rodzaju prowadzone przez powiat.  
Pani Skarbnik dodała, że średnia stawka na rok 2014 wynosiła 98,74 zł i została wyliczona na 
podstawie informacji otrzymanych z ościennych powiatów tj. powiatu iławskiego, 
brodnickiego i działdowskiego. 
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Czternastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie ostatecznego rozliczenia dotacji podmiotowych dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty w 2014r. 
 
Pan Korecki poinformował, że wpłynęły rozliczenia dotacji przekazanych w 2014r.: tj. 
Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych „LOGOS” które prowadzi EURO 
CONSULTING Sp. z o.o. w wysokości 35 447,66 zł. /do rozliczenia przyjęto roczną 
rzeczywistą liczbę słuchaczy – 359/ oraz Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Nowym Mieście Lubawskim, które prowadzi Leszek Bitowt w wysokości 
39 199,78 zł /do rozliczenia przyjęto roczną rzeczywistą liczbę słuchaczy – 397/.  
Dodał, że w roku budżetowym 2014. do rozliczenia dotacji dla 1 słuchacza przyjęto stawkę w 
wysokości 98,74 zł.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Piętnastym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się wnioskiem nauczyciela 
języka polskiego z ZSR w Kurzętniku w sprawie zatrudnienia w szkołach 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat nowomiejski. 
 
Pan Starosta odczytał wniosek nauczyciela ZSR.  
Pani Trzaskalska poinformowała, że jest oburzona sformułowaniami zawartymi we wniosku 
m.in. „ że dyrektorzy wskazywali na wytyczne w tej sprawie organu prowadzącego”. Dodała, 
że jako członek poprzedniego Zarządu informuje, iż żadnych wytycznych w tej kwestii nie 
było. Pan Korecki zgodził się ze stwierdzeniem pani Trzaskalskiej. 
Ponadto pani Trzaskalska uważa, że dyrektor szkoły próbuje zrzucić winę na członków 
poprzedniego Zarządu i pozbyć się nauczyciela języka polskiego. Nadmieniła, że zgodnie z 
art. 22 Karty Nauczyciela jest możliwość zawarcia nowej umowy od 1 marca, ale tylko do 
końca roku szkolnego tj. do 26.06.2015r. /za okres wakacyjny nauczycielowi nie przysługuje 
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wynagrodzenie/. Dodała, że w następnym punkcie jest przygotowany projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 5 ZSR w Kurzętniku, gdzie godziny 
które można by przydzielić nauczycielowi języka polskiego przydzielono innemu 
nauczycielowi mającemu już pełny etat /nauczycielowi przyznano dodatkowe godziny/. Pani 
Trzaskalska stwierdziła, że w tej sytuacji nauczyciela, który zawnioskował do Zarządu 
zostawia się bez środków do życia, ponieważ nie zatrudnia się go od 01.03.2015r. Wyjaśniła, 
że umowa z w/w nauczycielem musi być rozwiązana z dniem 28.02.2015r., natomiast można 
z tym nauczycielem zawrzeć kolejną umowę od 01.03.2015r. do 26.06.2015r.  
Pani Grzywacz dodała, że zgodnie z przepisami jeżeli w arkuszu są wykazane godziny 
ponadwymiarowe, a jest nauczyciel w stanie nieczynnym, to w pierwszej kolejności powinno 
się przydzielić te godziny w/w nauczycielowi.  
Pan Kurowski stwierdził, że za politykę kadrową odpowiada dyrektor jednostki.  
Członkowie Zarządu przychylili się do stwierdzenia pana Kurowskiego. 
Zarząd upoważnił pana Koreckiego do przeprowadzenia rozmowy z panią Karpińską – 
dyrektor ZSR w Kurzętniku w powyższej kwestii. 
 
Wniosek nauczyciela języka polskiego z ZSR stanowi załącznik nr 16. 
 
Szesnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zatwierdzenia aneksu nr 5 do arkusza organizacji roku szkolnego 2014/2015 w 
Zespole Szkół Rolniczych w Kurzętniku. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o zdjęciu punktu z porządku posiedzenia. Za głosowali: 
Z. Ziejewski, A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Siedemnastym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu 
w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 10 do arkusza organizacji roku szkolnego 2014/2015 
w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 
 
Pan Korecki poinformował, że aneks nr 10 związany jest z zakończeniem indywidualnego 
nauczania ucznia zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Zawodowych w 
Kurzętniku. Ponadto dodał, że w § 4 dokonano zmiany, ponieważ uchwała musi wejść w 
życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 09.02.2015r.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd po przyjęciu poprawki jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski,       
A. Ochlak, K. Trzaskalska, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Osiemnastym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem z 
realizacji zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej przez 
Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie. 
 
/pani Trzaskalska opuściła posiedzenie Zarządu/ 
 
Pan Korecki omówił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 17. 
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Dziewiętnastym punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zadania w 
zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 
 
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 
głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Dwudziestym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z informacją pani 
Edyty Karpi ńskiej – dyrektor ZSR w Kurzętniku dotyczącą dofinansowania na dojazdy 
do szkoły. 
 
Pan Korecki poinformował, że w okresie od września do grudnia 2014r. z dofinansowania na 
dojazdy do szkoły skorzystały 34 osoby, na łączną kwotę 19 318,50 zł. 
 
/pani K. Trzaskalska weszła na posiedzenie Zarządu/ 
 
Pan Starosta poinformował, że spotkał się z przedstawicielem firmy SZYNAKA, z którym 
rozmawiał o szkolnictwie zawodowym. Dodał, że ok. 180 uczniów decyduje się na 
kontynuowanie nauki poza powiatem nowomiejskim. Nadmienił, że dokonano analizy ilości 
uczniów w poszczególnych gimnazjach na terenie powiatu nowomiejskiego, którzy będą 
kończyli naukę. Omówił kwestię dotyczącą dofinansowania dojazdów do szkół 
pozadgimanzjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat nowomiejski. 
Pan Starosta poprosił panią Sekretarz, żeby przeanalizowała powyższą kwestię pod kontem 
prawnym. 
 
/pani Trzaskalska opuściła posiedzenie Zarządu/ 
 
Informacja pani Karpińskiej stanowi załącznik nr 18. 
 
Dwudziestym pierwszym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z opinią 
NSZZ „SOLIDARNO ŚĆ” w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w ZSZ w Kurzętniku. 
 
Pan Starosta odczytał opinię NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w sprawie w/w projektu uchwały 
/opinia jest pozytywna/. 
 
/pani K. Trzaskalska weszła na posiedzenie Zarządu/ 
 
Opinia NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” stanowi załącznik nr 19. 
 
Pierwszym punktem z rozszerzenia porządku było podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w 
sprawie zatwierdzenia aneksu nr 11 do arkusza organizacji roku szkolnego 2014/2015 w 
Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 
 
Pan Korecki poinformował, że aneks nr 11 związany jest ze zwolnieniem lekarskim 
nauczycielki przedmiotów zawodowych.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak, K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Drugim punktem z rozszerzenia porządku było zapoznanie się z opinią Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyłączenia i zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego w ZSZ w Kurzętniku. 
 
Pan Starosta odczytał opinię ZNP w sprawie w/w projektu uchwały /opinia jest pozytywna/. 
Opinia ZNP stanowi załącznik nr 20. 
/pan A. Korecki opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Dwudziestym drugim punktem porządku posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych do udziału w pracach Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku powołanej przez Starostę Nowomiejskiego. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały i skierował pod obrady Rady Powiatu. Za 
głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,  K. Trzaskalska, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Dwudziestym trzecim punktem porządku posiedzenia było rozpatrzenie wniosku 
Rejonowego Koła Pszczelarzy w Nowym Mieście Lubawskim w sprawie sfinansowania 
zakupu sprzętu pszczelarskiego. 
/na posiedzenie wszedł pan Krzysztof Puwalski – naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa/ 
 
Pan Starosta odczytał wniosek stanowiący załącznik nr 21. Dodał, że wydział posiada środki 
w wysokości 300 zł i może je przeznaczyć na zakup sprzętu pszczelarskiego. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. Za głosowali: Z. Ziejewski, A. Ochlak,                      
K. Trzaskalska, B. Grzywacz, B. Kurowski. 
  

/pan K. Puwalski opuścił posiedzenie Zarządu/ 

 
Dwudziestym czwartym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z 
informacj ą pani Barbary Przeradzkiej – Martko – dyrektor ZS im. C.K. Norwida w 
sprawie nieodpłatnego udostępnienia hali sportowej. 
 
Pan Starosta odczytał informację pani B. Przeradzkiej – Martko stanowiącą załącznik nr 22. 
Hala sportowa została udostępniona Związkowi Harcerstwa Polskiego, które w dniach     
05.02.2015r. – 06.02.2015r. zorganizowało Harcerskie Zimowisko Sportowe. 
 
/pan Wicestarosta opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Dwudziestym piątym punktem porządku posiedzenia było zapoznanie się z 
informacjami w sprawie kontroli budynków w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  
 
Informacja z Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie stanowi załącznik nr 23. 
Informacja z Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku stanowi załącznik nr 24. 
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Dwudziestym szóstym punktem porządku posiedzenia było podjęcie uchwały Zarządu 
Powiatu w sprawie oddania w najem Pani Patrycji Gruszczyńskiej lokalu użytkowego w 
Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Grunwaldzkiej 3. 
/na posiedzenie weszła pani Jolanta Haska – specjalista w Wydziale Geodezji i 
Nieruchomości/ 
 
Pani Haska poinformowała, że wpłynął wniosek pani. P. Gruszczyńskiej, stanowiący 
załącznik nr 25 o najem lokalu użytkowego na II piętrze w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 3. 
Dodała, że w/w osoba będzie prowadziła poradnictwo psychologiczne.  
Pan Starosta odczytał treść projektu uchwały. 
 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę. Za głosowali: Z. Ziejewski, K. Trzaskalska,                   
B. Grzywacz, B. Kurowski. 
 
Pani Haska poinformowała, że w dniu dzisiejszym zgłosiła się osoba zainteresowana 
budynkiem przy ul. Grunwaldzkiej 9. Dodała, że w/w osoba obejrzała pomieszczenia. 
Nadmieniła, że poinformowała zainteresowaną osobę, iż na chwilę obecną procedury 
przetargowe są wstrzymane. Zapytała, jaka jest decyzja Zarządu w tej kwestii.  
Pan Starosta odpowiedział, że jest jeszcze inna osoba zainteresowana budynkiem dlatego do 
końca lutego wstrzymuje procedury przetargowe.  
 
/pan Wicestarosta wszedł na posiedzenie Zarządu/ 
 
Ostatni punkt stanowiły sprawy różne. 
 
Pan Starosta poinformował, że wspólnie z panią Skarbnik, panem M. Wodarą – dyrektorem 
ZSZ w Kurzętniku oraz z panem W. Umińskim – inspektorem w Wydziale Architektury, 
Budownictwa i Gospodarki Mieniem byli w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie 
możliwości pozyskania środków na budowę hali sportowej przy ZSZ w Kurzętniku. Dodał, że 
z Ministerstwa Sportu można pozyskać środki finansowe w wysokości do 33 % wartości 
inwestycji. Nadmienił, że można pozyskać jeszcze środki z innego źródła, którego w chwili 
obecnej nie chce ujawniać. Pan Starosta poinformował, że do kosztów związanych z budową 
hali sportowej dodano jeszcze koszt odwodnienia terenu. 
Pani Skarbnik szczegółowo omówiła finansowanie budowy hali sportowej w latach 2015-
2016. 
Pan Umiński przedłożył Członkom Zarządu do zapoznania projekt zgłoszenia inwestycji do 
Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Warmińsko – Mazurskiego /projekt nie 
stanowi załącznika do protokołu/ 
 
/pan Umiński opuścił posiedzenie Zarządu/ 
 
Pan Starosta poinformował Członków Zarządu o rezygnacji z funkcji Starosty Powiatu 
Nowomiejskiego. Dodał, że na najbliższej Sesji Rady Powiatu zaproponuje kandydaturę pana 
Andrzeja Ochlaka na funkcję Starosty Nowomiejskiego. 
 
                                                                                                      Przewodniczący Zarządu 
                                                                                                            Zbigniew Ziejewski 
 
Protokół sporządziła                                                                         
Ewelina Kubacka                                                                  


